

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
ANEXO II - Termo de Referência

Processo n.º 6165/18

Pregão n.º 131/18

Item	Qtde	Apres.	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ TOTAL (Média)
LOTE 01					
1	2	Unid.	Poltrona giratória com assento e encosto em concha dupla para apoio lombar, dorsal e cabeça;	2.526,67	5.053,33
2	2	Unid.	Poltrona giratória com assento e encosto em concha dupla;	2.370,00	4.740,00
3	2	Unid.	Poltrona fixa com assento e encosto em concha dupla para apoio lombar;	1.894,52	3.789,05
4	2	Unid.	Poltrona giratória de espaldar alto com regulagem de altura e braços fixos;	1.179,33	2.358,67
5	15	Unid.	Poltrona giratória de espaldar médio com regulagem de altura;	664,90	9.973,50
6	10	Unid.	Caldeira giratória de espaldar baixo, com braços, com regulagem de inclinação do encosto;	818,67	8.186,67
7	20	Unid.	Poltrona fixa de espaldar médio pé contínuo com braços;	593,33	11.866,67
8	20	Unid.	Cadeira fixa de espaldar baixo sem braços;	319,67	6.393,33
9	15	Unid.	Longarina de DOIS lugares com espaldar médio COM braços;	949,43	14.241,50
10	20	Unid.	Longarina de TRÊS lugares com espaldar médio COM braços;	1.351,00	27.020,00
11	20	Unid.	Longarina de QUATRO lugares com espaldar médio COM braços;	1.946,27	38.925,33
12	20	Unid.	Longarina de CINCO lugares com espaldar médio COM braços;	2.360,00	47.200,00
13	7	Unid.	Longarina de DOIS lugares com espaldar baixo SEM braços;	621,66	4.351,62
14	7	Unid.	Longarina de TRÊS lugares com espaldar baixo SEM braços;	936,97	6.558,77
15	7	Unid.	Longarina de QUATRO lugares com espaldar baixo SEM braços;	1.291,30	9.039,10
16	7	Unid.	Longarina de CINCO lugares com espaldar baixo SEM braços;	1.648,30	11.538,10
17	30	Unid.	Cadeira empilhável de espaldar baixo com capa plástica no assento e encosto;	315,00	9.450,00
18	20	Unid.	Assento e encosto em compensado multilâminas com tratamento imunizante (cupincida);	240,54	4.810,73
19	15	Unid.	Cadeira giratória sem braços;	322,67	4.840,00
20	15	Unid.	Longarina de DOIS lugares com assento e encosto em polipropileno injetado;	588,00	8.820,00
21	20	Unid.	Longarina de TRÊS lugares com assento e encosto em polipropileno injetado;	865,58	17.311,60
22	20	Unid.	Longarina de QUATRO lugares com assento e encosto em polipropileno injetado;	1.507,00	30.140,00
23	20	Unid.	Longarina de CINCO lugares com assento e encosto em polipropileno injetado;	1.839,67	36.793,33
24	3	Unid.	Sofá de UM lugar com braços fechados em formato retangular;	1.273,67	3.821,00
25	3	Unid.	Sofá de DOIS lugares com braços fechados em formato retangular;	1.820,67	5.462,00
26	3	Unid.	Sofá de TRÊS lugares em concha única com braços em forma de "H";	3.631,33	10.894,00
27	3	Unid.	Mesa de canto com tampo de vidro de 10 mm;	727,83	2.183,48
28	10	Unid.	Cadeira universitária de espaldar BAIXO com prancheta fixa e porta livros;	245,00	2.450,00
29	3	Unid.	Poltrona giratória de espaldar ALTO com assento e encosto em concha única;	2.491,00	7.473,00
30	2	Unid.	Poltrona giratória de espaldar MÉDIO com assento e encosto em concha única com BASE GIRATÓRIA;	2.608,33	5.216,67
31	2	Unid.	Poltrona giratória de espaldar MÉDIO com assento e encosto em concha única . ESTRUTURA FIXA;	1.960,00	3.920,00
32	2	Unid.	Sofá de UM lugar com braços fechados em formato retangular;	1.370,33	2.740,67
33	2	Unid.	Sofá de DOIS lugares com braços fechados em formato retangular;	1.990,00	3.980,00
34	2	Unid.	Sofá de TRÊS lugares com braços fechados em formato retangular;	2.481,00	4.962,00
35	200	Unid.	Descanso infantil ;	243,00	48.600,00
36	20	Unid.	Poltrona de auditório com mecanismo auto-retrátil SEM prancheta;	1.612,33	32.246,67

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
ANEXO II - Termo de Referência

Processo n.º 6165/18

Pregão n.º 131/18

Item	Qtde	Apres.	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ TOTAL (Média)
37	30	Unid.	Cadeira fixa com assento e encosto em polipropileno injetado;	383,41	11.502,40
			Sub-total Lote 01:		468.853,18
			LOTE 02:		
38	10	Unid.	Mesa de trabalho reta L: 1000 x P 700 x H 740 mm;	921,33	9.213,33
39	20	Unid.	Mesa de trabalho reta L: 1200 x P 700 x H 740 mm;	935,67	18.713,33
40	20	Unid.	Mesa de trabalho reta L: 1400 x P 700 x H 740 mm;	952,67	19.053,33
41	20	Unid.	Mesa de trabalho reta L: 1600 x P 700 x H 740 mm;	1.030,67	20.613,33
42	20	Unid.	Mesa de trabalho reta L: 1800 x P 700 x H 740 mm;	1.211,00	24.220,00
43	15	Unid.	Mesa de trabalho angular L1200 x L1200 x P600 x H 740 mm;	1.498,33	22.475,00
44	15	Unid.	Mesa de trabalho angular L1400 x L1400 x P600 x H 740 mm;	1.707,67	25.615,00
45	15	Unid.	Mesa de trabalho angular L1600 x L1300 x P600 x H 740 mm;	1.926,67	28.900,00
46	15	Unid.	Mesa de trabalho angular L1800 x L1300 x P600 x H 740 mm;	2.177,33	32.660,00
47	10	Unid.	Mesa de reunião Redonda diâmetro 1000 x 740 mm;	668,00	6.680,00
48	5	Unid.	Gaveteiro volante com três gavetas L 400 x P 470 x H 587mm;	1.279,67	6.398,33
49	10	Unid.	Armário baixo fechado L 800 x P 500 x H 740 mm;	1.259,67	12.596,67
50	10	Unid.	Armário alto fechado L 800 x P 500 x H 1600 mm;	2.088,00	20.880,00
51	2	Unid.	Balcão de atendimento com balconete do lado direito L 1800 x 1800 x P 600 x H 1100 mm;	3.183,33	6.366,67
52	3	Unid.	Estação de trabalho tipo plataforma autoportante posto individual;	1.274,00	3.822,00
53	3	Unid.	Estação de trabalho tipo plataforma autoportante posto frente e verso;	1.281,33	3.844,00
54	30	Unid.	Suporte para CPU com sistema articulável para estação de trabalho linear tipo plataforma;	226,17	6.785,00
55	5	Unid.	Gaveteiro pedestal 4 gavetas para estação de trabalho tipo plataforma;	839,24	4.196,20
56	7	Unid.	Painel divisor lateral para estação de trabalho linear tipo plataforma L 435 x H 400 x 18 mm;	96,73	677,09
57	7	Unid.	Painel divisor frontal para estação de trabalho linear tipo plataforma L 700 x H 360 x 18 mm;	196,77	1.377,37
58	7	Unid.	Call center atendimento com três postos de trabalho;	1.957,67	13.703,67
			Sub-total Lote 02:		288.790,32
			LOTE 03:		
59	20	Unid.	Arquivo com 4 gavetas medindo 1335 mm altura , 470 mm largura e 715 mm de profundidade;	1.890,67	37.813,33
60	10	Unid.	Roupeiro de aço com 06 compart. sobrepostos, medindo 1950 mm de altura, 941 mm de largura e 410 mm de prof.;	1.607,33	16.073,33
61	10	Unid.	Roupeiro de aço com 8 portas sobrepostas com 2 vãos verticais e 4 horizontais;	1.737,00	17.370,00
62	10	Unid.	Roupeiro de aço com 16 portas sobrepostas com 4 corpos verticais e 4 vãos horizontais;	3.007,33	30.073,33
63	30	Unid.	Armário em aço com 2 portas de abrir, 4 prateleiras internas reguláveis em madeira;	1.801,00	54.030,00
64	30	Unid.	Armário em aço com 2 portas de abrir, 2 compartimentos independentes e 3 prateleiras internas cada lado;	1.725,00	51.750,00
65	15	Unid.	Estante dupla face em aço;	1.240,67	18.610,00
66	15	Unid.	Estante de aço desmontável fechada nas laterais e no fundo com 03 prateleiras;	541,67	8.125,00
67	20	Unid.	Estante de aço desmontável com 6 prateleiras;	583,00	11.660,00

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
ANEXO II - Termo de Referência

Processo n.º 6165/18

Pregão n.º 131/18

Item	Qtde	Apres.	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ (Média) TOTAL
68	15	Unid.	Estante de aço desmontável fechada nas laterais e no fundo com 07 prateleiras;	714,00	10.710,00
69	15	Unid.	Estante de aço desmontável com travamento nas laterais e no fundo com 07 prateleiras;	708,33	10.625,00
70	7	Unid.	Estante biblioteca dupla de aço para livros com 10 prateleiras reguláveis;	1.168,67	8.180,67
			Sub-total Lote 03:		275.020,67
			LOTE 04:		
71	5	Unid.	Mesa de reunião oval com tampo interiço com L 2400, prof. 1100 mm, altura 740 mm;	1.737,67	8.688,33
72	5	Unid.	Mesa de reunião redonda diâmetro 1250 mm, altura 740 mm;	1.020,35	5.101,73
73	3	Unid.	Mesa de reunião retangular L 2000xprof. 1050xH 740 mm;	1.611,00	4.833,00
74	3	Unid.	Mesa de reunião retangular L 2500xprof. 1050xH 740 mm;	2.561,33	7.684,00
75	15	Unid.	Gaveteiro suspenso com DUAS gavetas;	695,33	10.430,00
76	15	Unid.	Gaveteiro suspenso com TRÊS gavetas;	942,67	14.140,00
77	15	Unid.	Gaveteiro volante com uma gaveta e um gavetão para pastas suspensas;	1.088,00	16.320,00
78	15	Unid.	Gaveteiro volante com TRÊS gavetas;	1.312,67	19.690,00
79	15	Unid.	Gaveteiro volante com QUATRO gavetas;	1.584,33	23.765,00
80	15	Unid.	Gaveteiro volante com duas gavetas e um gavetão para pastas suspensas;	1.316,66	19.749,95
81	5	Unid.	Divisória modulada tipo painel para acoplamento de tampos L 500mm, prof.70 mm e alt.1000 mm(CREPE);	550,33	2.751,67
82	5	Unid.	Divisória modulada tipo painel para acoplamento de tampos L 700mm, prof.70 mm e alt.1000 mm(CREPE);	612,00	3.060,00
83	5	Unid.	Divisória modulada tipo painel para acoplamento de tampos L 1000mm, prof.70 mm e alt.1000 mm(CREPE);	709,67	3.548,33
84	5	Unid.	Divisória modulada tipo painel para acoplamento de tampos L 1200mm, prof.70 mm e alt.1000 mm(CREPE);	827,00	4.135,00
85	5	Unid.	Divisória modulada tipo painel para acoplamento de tampos L 500 mm, prof.70 mm e alt.1000 mm (MDP);	420,36	2.101,80
86	5	Unid.	Divisória modulada tipo painel para acoplamento de tampos L 700mm, prof.70 mm e alt.1000 mm (MDP);	519,40	2.597,00
87	5	Unid.	Divisória modulada tipo painel para acoplamento de tampos L 1000mm, prof.70 mm e alt.1000 mm (MDP);	729,83	3.649,17
88	5	Unid.	Divisória modulada tipo painel para acoplamento de tampos L 1200mm, prof.70 mm e alt.1000 mm(MDP);	829,91	4.149,57
89	2	Unid.	Mesa regulável com tampo bipartido para posto de atendimento;	1.538,33	3.076,65
			Sub-total Lote 04:		159.471,20
			LOTE 05:		
90	5	Unid.	Estante mono frontal em aço para revistas alt. 1980 mm, larg. 1025 mm e prof. 315 mm;	1.716,00	8.580,00
91	10	Unid.	Estante mono frontal em aço para revistas alt. 1980 mm, larg. 1025 mm e prof. 457 mm;	1.712,67	17.126,67
92	1	Unid.	Arquivo deslizante modelo I 01 para pastas suspensas e caixa box;	66.041,00	66.041,00
93	1	Unid.	Arquivo deslizante modelo II 01 para caixa box;	70.424,67	70.424,67
94	10	Unid.	Suporte para CPU com sistema articulável para estação de trabalho linear tipo plataforma;	221,09	2.210,87
			Sub-total Lote 05:		164.383,20
			LOTE 06:		
95	2	Unid.	Mesa executiva com armário credence e gaveteiro acoplados;	6.100,33	12.200,67

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
ANEXO II - Termo de Referência

Processo n.º 6165/18

Pregão n.º 131/18

Item	Qtde	Apres.	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ (Média) TOTAL
96	2	Unid.	Mesa executiva com complemento auxiliar no lado direito;	2.311,33	4.622,67
97	2	Unid.	Armário baixo com uma porta direita e um nicho lateral com prateleira;	1.132,67	2.265,33
98	2	Unid.	Armário alto com uma porta direita e um nicho lateral com prateleira;	2.056,67	4.113,33
99	3	Unid.	Armário alto charuto aberto;	1.435,17	4.305,50
100	10	Unid.	Suporte para CPU tipo skate;	164,08	1.640,77
101	10	Unid.	Suporte retrátil para teclado;	87,06	870,63
102	7	Unid.	Armário alto semi-aberto;	1.858,67	13.010,67
103	10	Unid.	Armário médio fechado;	1.481,67	14.816,67
104	5	Unid.	Mesa auxiliar;	616,83	3.084,17
105	15	Unid.	Armário super alto;	2.704,33	40.565,00
			Sub-total Lote 06:		101.495,40
			LOTE 07:		
106	100	Unid.	Mesa infantil quadrada;	802,88	80.288,00
107	400	Unid.	Cadeira infantil produzida em plástico;	205,00	82.000,00
108	3	Unid.	Cadeira giratória de espaldar alto com braços cromados;	2.002,67	6.008,00
109	2	Unid.	Cadeira giratória de espaldar alto com braços em alumínio;	2.485,00	4.970,00
110	15	Unid.	Cadeira giratória reclinável de espaldar médio;	585,00	8.775,00
111	5	Unid.	Cadeira giratória reclinável de espaldar alto;	1.302,67	6.513,33
112	2	Unid.	Poltrona de um lugar com formas retilíneas;	3.570,67	7.141,33
113	2	Unid.	Sofá de dois lugar com formas retilíneas;	4.980,33	9.960,67
114	2	Unid.	Armário diretor fechado L 800 , P 400 , H 1800 mm;	1.866,33	3.732,67
115	2	Unid.	Armário diretor fechado L 1000 , P 400 , H 1800 mm;	2.407,83	4.815,67
116	3	Unid.	Armário diretor fechado L 1200 , P 400 , H 1800 mm;	2.529,50	7.588,50
117	3	Unid.	Armário baixo L 800 , P 400 , H 740 mm;	968,29	2.904,88
118	7	Unid.	Armário diretor fechado L 1000 , P 400 , H 740 mm;	1.130,83	7.915,83
119	7	Unid.	Armário diretor fechado L 1200 , P 400 , H 740 mm;	1.590,97	11.136,77
120	3	Unid.	Arquivo com 4 gavetas para pasta suspensa;	2.314,67	6.944,00
121	2	Unid.	Balcão de atendimento com tampos principal e superior complemento medindo L 3000, P 700,H 740, H 1100 mm;	3.750,30	7.500,60
122	2	Unid.	Balcão de atendimento com tampos principal e superior complemento medindo L 2700,P 700 ,H 740,H 1100 mm;	3.649,97	7.299,93
123	2	Unid.	Balcão de atendimento com tampos principal e superior complemento medindo L 3900,P 700 ,H 740,H 1100 mm;	3.972,97	7.945,93
124	2	Unid.	Balcão de atendimento com tampos principal e superior complemento medindo L 2600,P 700 ,H 740,H 1100 mm;	3.603,97	7.207,93
125	2	Unid.	Balcão de atendimento com tampos principal e superior complemento medindo L 2800,P 700 ,H 740,H 1100 mm;	3.635,97	7.271,93
126	2	Unid.	Balcão de atendimento com tampos principal e superior complemento medindo L 2800,P 700 ,H 740,H 1100 mm;	3.635,97	7.271,93
127	5	Unid.	Tampo confeccionado em MDP com 26 mm de espessura;	350,58	1.752,90
128	5	Unid.	Divisória modulada tipo painel;	1.305,38	6.526,90
129	5	Unid.	Armário suspenso com portas basculantes;	941,09	4.705,43

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
ANEXO II - Termo de Referência

Processo n.º 6165/18

Pregão n.º 131/18

Item	Qtde	Apres.	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ (Média) TOTAL
130	1	Unid.	Mesa presidente;	5.322,17	5.322,17
131	1	Unid.	Mesa reunião L 3600, P 1000, A 740mm;	9.138,33	9.138,33
132	1	Unid.	Mesa reunião L 2600, P 600, A 740mm;	1.902,95	1.902,95
133	1	Unid.	Mesa reunião L 2600, P 600, A 740mm;	1.767,50	1.767,50
134	1	Unid.	Mesa presidente reta;	7.116,33	7.116,33
135	1	Unid.	Mesa de trabalho;	1.249,50	1.249,50
136	1	Unid.	Gaveteiro fixo L 400, P 446, H 290 mm;	338,59	338,59
137	1	Unid.	Gaveteiro fixo L 400, P 446, H 290 mm;	338,59	338,59
138	1	Unid.	Armário com portas de correr;	6.762,21	6.762,21
139	1	Unid.	Gaveteiro volante com 3 gavetas;	1.776,00	1.776,00
140	1	Unid.	Gaveteiro volante com 3 gavetas;	1.776,00	1.776,00
141	1	Unid.	Mesa diretoria retangular;	5.007,83	5.007,83
142	1	Unid.	Mesa diretoria em L;	5.017,83	5.017,83
143	1	Unid.	Armário diretoria com portas de correr;	6.426,83	6.426,83
144	1	Unid.	Mesa de reunião diretoria;	8.121,40	8.121,40
145	1	Unid.	Armário diretoria com 6 portas;	8.019,33	8.019,33
146	1	Unid.	Armário presidente com 4 portas;	6.232,33	6.232,33
147	1	Unid.	Armário presidente com portas de correr;	6.434,67	6.434,67
148	1	Unid.	Mesa presidente.	4.872,18	4.872,18
			Sub-total Lote 07:		395.798,72
			LOTE 08:		
149	150	Unid.	Conjunto escolar composto de 1 mesa e 1 cadeira carteira;	563,33	84.500,00
150	150	Unid.	Conjunto escolar composto de 1 mesa e 1 cadeira carteira;	563,33	84.500,00
151	150	Unid.	Cadeira Aluno;	597,67	89.650,00
152	200	Unid.	Cadeira universitária empilhável;	441,33	88.266,67
153	200	Unid.	Cama repouso;	828,00	165.600,00
154	10	Unid.	Mesa coletiva com 4 cadeiras;	1.041,33	10.413,33
155	50	Unid.	Conjunto escolar infantil composto de mesa e cadeira;	609,33	30.466,67
156	50	Unid.	Conjunto escolar juvenil composto de mesa e cadeira;	609,33	30.466,67
157	50	Unid.	Conjunto escolar adulto composto de mesa e cadeira;	609,33	30.466,67
158	30	Unid.	Conjunto para professor composto de mesa e cadeira;	1.269,33	38.080,00
159	30	Unid.	Conjunto para professor composto de mesa e cadeira;	1.269,33	38.080,00
160	20	Unid.	Conjunto para refeitório tamanho 1;	2.937,00	58.740,00
161	15	Unid.	Conjunto para refeitório tamanho 2;	3.310,67	49.660,00
162	15	Unid.	Conjunto para refeitório tamanho 3.	3.479,33	52.190,00
			Sub-total Lote 08:		851.080,00

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
ANEXO II - Termo de Referência

Processo n.º 6165/18

Pregão n.º 131/18

Item	Qtde	Apres.	DESCRIÇÃO	R\$ Unitário	R\$ (Média) TOTAL
			LOTE 09 (EXCLUSIVO ME/EPP):		
163	10	Unid.	Berço para recém nascido;	2.006,00	20.060,00
164	15	Unid.	Cadeirão individual de bebê para alimentação;	353,00	5.295,00
165	90	Unid.	Carrinho para bebê;	667,00	60.030,00
166	3	Unid.	Carrinho para transporte de livros e revistas;	1.591,67	4.775,00
167	2	Unid.	Mesa para fraldário;	2.745,33	5.490,67
168	40	Unid.	Banheira com suporte de segurança;	544,21	21.768,27
169	40	Unid.	Banheira plástica com válvula e saboneteira;	618,33	24.733,33
170	40	Unid.	Cercado retangular.	435,73	17.429,07
			Sub-total Lote 09:		159.581,33
			LOTE 10 (EXCLUSIVO ME/EPP):		
171	90	Unid.	Lixeira de 60 litros com pedal e tampa em plástico rígido;	124,86	11.237,70
172	90	Unid.	Lixeira de 100 litros com pedal e tampa em plástico rígido;	160,07	14.406,00
173	90	Unid.	Lixeira tipo palhaço de 80 litros.	693,00	62.370,00
			Sub-total Lote 10:		88.013,70
			VALOR TOTAL DO LOTE 01:		2.952.487,72